Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

TERMO ADITIVO I

1º RENOVAÇÃO DE CONTRATO

Referente ao contrato nº 006/2022

Pelo presente Termo de Renovação ao Contrato de Locação de Área para extração de saibro, de nº

006/2022, originário do Processo de Dispensa de Licitação 002/2022, firmado entre o

MUNICÍPIO DE TAQUARI e MARIA SIRLEI ALVES DA ROSA, brasileira, viúva, do lar,

portadora da carteira de identidade RG nº 4086718171-SSP/RS, inscrita no CPF sob nº

684.211.170/68, residente e domiciliada neste município, com base no Memorando nº 03/2023, da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, renova-se o contrato supra referido, pelo

período de 12 (doze) meses, a contar de 01 de fevereiro de 2023, conforme prevê a sua Cláusula

Quarta, no mesmo valor ajustado, alterando-se às Cláusulas Nona e Décima, nos termos e condições

a seguir estabelecidos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterado na Cláusula Nona o responsável pelo acompanhamento e

fiscalização da execução do contrato, que passa a ser o Sr. Renato Scherer da Silva, conforme

anuência do mesmo.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica acrescentado à Cláusula Décima a seguinte dotação orçamentária:

Órgão 7 – Secretaria Municipal da Fazenda;

Proj./Ativ.: 2041 – Secretaria da Fazenda;

3.3.9.0.36.15.00.00 – Locação de Imóveis

Recurso: 01 - Livre.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permancem inalteradas as demais Cláusulas.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em quatro vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas instrumentais abaixo assinadas.

Taquari, 30 de janeiro de 2023.

MUNICIPIO DE TAQUARI

Locatário

MARIA SIRLEI ALVES DA ROSA

Locador

RENATO SCHERER DA SILVA

Fiscal Anuente

Testemunhas:

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

	MUNICIPIO DE TAQUARI
	Fiscal Anuente